
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 03-08-2018 n. 103

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE DELLA
DIPENDENTE BRUE' ELISA PRESSO IL COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  tre
del mese di agosto alle ore 13:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

PETRINI ALAN ASSESSORE Assente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 8

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 8

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Monte San Giusto, con nota del 28/07/2018, acquisita al protocollo
generale dell'ente al n.  10881 del 28/07/2018, ha richiesto l'autorizzazione al comando della
Dr.ssa Bruè Elisa per 12 ore settimanali da distribuirsi nelle giornate di lunedì e giovedì, con
decorrenza immediata e fino al 30/09/2018  per la durata di 2 mesi;

Considerato che, nello spirito della positiva collaborazione fra amministrazioni pubbliche, sia
opportuno supportare l'ente richiedente e di accogliere pertanto la richiesta del Comune di Monte
San Giusto;

Visti:
• gli articoli 56 e 57 del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;
• gli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
• l'articolo 14 del C.C.N.L. Regioni e Autonomie locali del 22 gennaio 2004;

Dato atto che i rapporti tra i due enti saranno regolati dal disciplinare allegato in schema alla
presente deliberazione;

Avuto presente che l’art. 19 del C.C.N.L. 22/01/2004 prevede:
• la partecipazione del personale comandato alle procedure per l’attribuzione della progressione
economica orizzontale e per le progressioni verticali presso l’Ente di provenienza;
• che gli oneri relativi al trattamento fondamentale ed accessorio del personale comandato presso
altri enti rimangono a carico del titolare del rapporto di lavoro esclusivamente nel caso
l'assegnazione sia disposta nel solo interesse di quest'ultimo;
• che il Comune di Monte San Giusto sarà tenuto al rimborso della retribuzione fondamentale e
accessoria del dipendente in ragione dell'impiego settimanale, nonché dei relativi oneri riflessi;

Visti altresì:
• l'articolo 48 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
• lo Statuto Comunale;
e ravvisata pertanto la propria competenza, sulla base delle norme sopra richiamate;

Acquisiti i pareri istruttori favorevoli resi sulla proposta di deliberazione:
• ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L., in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile dell'Ufficio
Personale, Dott. Andrea Piergentili;
• ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L., in ordine alla regolarità contabile, dal Responsabile del
servizio finanziario Dott. Andrea Piergentili;

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2. Di autorizzare, a norma degli articoli 56 e 57 del DPR n. 3/1957 e 30, comma 2-sexies,  70,
comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e per le ragioni illustrate in premessa, il comando
della Dr.ssa Bruè Elisa, dipendente dell'ente in qualità di " Istruttore amministrativo contabile" (cat.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 8

C) dal 6/08/2018 e fino al 30/9/2018, presso il Comune di Monte San Giusto, per 12 ore
settimanali, nei giorni di lunedì e giovedì.

3. Di dare atto che:
• i rapporti tra i due enti saranno regolati dal disciplinare allegato alla presente deliberazione per
formarne parte integrante e sostanziale;
• per la durata del comando, il Comune di Monte San Giusto riconoscerà e rimborserà al Comune
di Montegiorgio la retribuzione fondamentale e accessoria del dipendente, in ragione
dell'impiego settimanale di 12 ore, oltre ai relativi oneri riflessi.

4. Di demandare gli atti consequenziali al responsabile del Servizio Finanziario.

5. Di comunicare il presente provvedimento:
al Responsabile dell’area economico finanziaria;
al Comune di Monte San Giusto;
alla dipendente Bruè Elisa.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 8

DISCIPLINARE PER IL COMANDO PARZIALE DI UN’UNITÀ LAVORATIVA
A FAVORE DEL COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO

L’anno duemiladiciotto, il giorno ... del mese di ....., presso la sede municipale di Montegiorgio, con
la
presente scrittura privata,

FRA

Il Comune di Montegiorgio, con sede a Montegiorgio (FM),  Piazza Matteotti, 33 - 63833
Montegiorgio (FM) Partita IVA 00372290445 - Codice Fiscale 81002030443, rappresentato da Dr.
Piergentili Andrea, Responsabile del servizio personale, domiciliato per il suo incarico presso la
Sede

E

Il Comune di Monte San Giusto, con sede a Monte San Giusto (MC) via Bonafede n. 30, codice
fiscale …………………., Partita IVA ………………..,  rappresentato dal ………….., responsabile del
………………….., domiciliato per il suo incarico presso la Sede;

PREMESSO

che con nota del 28/07/2018, acquisita al protocollo generale dell'ente al n. 10881 del
28/07/2018, il Comune di Monte San Giusto ha chiesto il comando a tempo parziale per 12
ore settimanali della Dr.ssa Bruè Elisa, dipendente del Comune di Montegiorgio, fino al
30/09/2018 in qualità di “Istruttore amministrativo contabile” (cat. C);
che con deliberazione di Giunta Comunale n. …….... del ……………, il Comune di
Montegiorgio ha autorizzato il comando della suddetta dipendente per 12 ore settimanali e
per un massimo di due mesi, con decorrenza dalla data della richiesta che dovrà pervenire
dal Comune di Monte San Giusto;
che l’istituto del comando è disciplinato:

dagli articoli 56 e 57 del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;-
dagli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.-

165;
dall’articolo 19 del C.C.N.L. Regioni e Autonomie locali del 22 gennaio 2004;-

SI CONVIENE E STIPULA

quanto segue:

Articolo 1

Le premesse formano parte integrante del presente disciplinare.

Articolo 2

La Dr.ssa Bruè Elisa, dipendente del Comune di Montegiorgio, in qualità di istruttore
amministrativo contabile (cat. C, posizione economica C1), è comandato a prestare la propria



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 8

attività lavorativa presso il Comune di Monte San Giusto per 12 ore settimanali, nei giorni di lunedì
e giovedì.

Il comando del dipendente ha decorrenza dalla data di richiesta da parte del comune utilizzatore
per il termine massimo di due mesi.

Articolo 3

Il Comune di Monte San Giusto corrisponderà, al Comune di Montegiorgio, il rimborso del
trattamento economico fondamentale e degli oneri previdenziali ed assicurativi riflessi.

Il rimborso verrà liquidato al termine del comando, previa quantificazione e richiesta da parte del
Comune di Montegiorgio.

Il versamento delle somme dovute da parte del Comune di Monte San Giusto avverrà entro
sessanta giorni dalla richiesta.

Articolo 4

Il Comune di Monte San Giusto può attribuire al dipendente comandato eventuali compensi di
carattere accessorio, secondo la disciplina normativa e contrattuale vigente, in relazione a
prestazioni ed incarichi svolti nell’esclusivo interesse dell’ente utilizzatore.

Articolo 5

La presenza in servizio del dipendente comandato presso l’Ente utilizzatore viene documentata
attraverso apposito sistema di rilevazione, i cui referti sono trasmessi mensilmente al Comune di
Montegiorgio.

Tutti gli istituti normativi e contrattuali del rapporto di lavoro sono gestiti dal Comune di
Montegiorgio, comprese le autorizzazioni al godimento delle ferie poste a carico del Comune di
Monte San Giusto (adeguatamente rapportate ai giorni lavorativi e indicativamente pari a n. 2
giornate) previamente comunicate e concordate con l’Ente utilizzatore.

Articolo 6

Per tutti gli aspetti non disciplinati dal presente atto, trovano applicazione le norme legislative e
contrattuali vigenti in materia.

Letto, approvato e sottoscritto.

Montegiorgio, li ……………………..

COMUNE DI MONTEGIORGIO
il Responsabile Ufficio Personale

Dott. Andrea Piergentili

COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 8

Il Responsabile Servizio Personale



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 7 di 8

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-07-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-07-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-07-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 16-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 03-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 16-10-2018 al 31-10-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Simonelli Luigi

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 8 di 8

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

